
SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

  V Praze dne 21.9.2023 

 

 Vaše č. j.:  
 Naše č. j.:   UT-29290/2023 

 Naše sp. zn.:  UT-28546/2023/02 

 Počet listů:   1 

 Počet příloh:  1/xlxs 

 

Elektronickou cestou 

  

 

 

Sdělení k Žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze 
dne 14. 9. 2023 

  

Dne 15. 9. 2023 byla Správě uprchlických zařízení MV (dále jen „SUZ MV“) doručena Vaše 
žádost, kterou jste podal v intencích zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  

informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“), kde žádáte následující údaje: 
 

Žádáme o poskytnutí údajů o osobách, které zemřely v detenčních zařízeních a dalších 
uzavřených prostorách spravovaných SUZ MV v letech 2010 až 2022: 

• datum úmrtí 
• věk zemřelé/ho 

• státní příslušnost 
• pohlaví 
• jméno zařízení, ve kterém zemřel/a 

• důvod zadržení či pobytu (článek zákona) 
• příčina úmrtí 
• zda bylo úmrtí vyšetřováno správním orgánem nebo soudem 

• a případně závěry tohoto vyšetřování, a zda mělo trestněprávní, pracovněprávní nebo 
jiné důsledky pro případné osoby, které se na úmrtí podílely. 

 

Na základě Vaší žádosti Vám zasíláme informace v příloze ve formátu excel. Dále Vám SUZ 
MV sděluje následující: 
  

1. V souladu s § 71 odst. 4 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, v platném znění a § 150 odst. 
2 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů, v platném znění se údaje o osobách uchovávají po dobu 5 let. Z toho 

vyplývá, že lze poskytnou údaje pouze mezi lety 2018-2023. 


Stížnosti, podněty, informace dle zákona č.106/1999 
Sb,stanoviska, komunikace v ostatních záležitostech / V / 10 

 

mailto:podatelna@suz.cz


SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

2. Za roky 2010 – 2017 lze poskytnout pouze souhrnné statistické údaje o zemřelých. 
Zároveň nelze rozlišit, zda osoba zemřela přímo v zařízení nebo byla osoba v zařízení 
pouze hlášena. Tento údaj proto není uveden. 

3. Z formulace „uzavřené zařízení“ uvedené ve Vaší žádosti rozumíme přijímací střediska 
a zařízení pro zajištění cizinců. 

4. Údaje o příčině úmrtí nám z povahy věci nejsou známé, jelikož se jedná o lékařské 
tajemství a takové informace nám zdravotnické zařízení neposkytuje. 

5. Údaje o vyšetřování správním orgánem či soudem nám nejsou známé, jelikož se na nás 
v dané věci žádný správní orgán ani soud neobrátil. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

                    Mgr. Bc. Lenka Popelková 

            vedoucí organizačního odboru 
         (podepsáno elektronicky) 

 

        Mgr. et Mgr. Pavel Bacík 

                  ředitel SUZ MV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  Údaje o osobách zemřelých v detenčních zařízení a dalších uzavřených prostorách  
   SUZ MV.xlxs 

 

 

 

 

 

 
Vyřizuje:  Mgr. Bc. Lenka Popelková, v. r. 

mailto:podatelna@suz.cz

